
1 

 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE-ES Nº 5.119/2018 
 
Oficializa a transferência, em caráter 
excepcional, dos alunos da EEEFM Conde 
de Linhares para a EEEFM Rubens 
Rangel, e dá outras providências.  

                                                          
A PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando a decisão em Plenária do dia 07 de 
agosto de 2018.          
 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Oficializar a transferência, em caráter excepcional, dos alunos matriculados no 

curso Técnico em Administração Integrado ao Ensino Médio, Eixo Tecnológico Gestão e 
Negócios, regulamentado pela Res. CEE/ES nº. 3.769/2014, por 03 (três) anos a partir do início 
do ano letivo de 2014, publicada no D.O. de 10-06-2014 da EEEFM Conde de Linhares para a 
EEEFM Rubens Rangel. 

 
Art. 2º A EEEFM Rubens Rangel será responsável pela expedição dos documentos dos 

alunos das turmas que concluíram o curso no período de 03-02-2015 a 14-12-2017, conforme lista 
anexada a esta resolução. 

 
Art. 3º Os alunos que estão cursando o referido curso no período de 15-02-2016 a 14-12-

2018 deverão ter seus documentos expedidos pela EEEFM Rubens Rangel após a conclusão do 
mesmo. 
 
 
Vitória, ES, 08 de agosto de 2018. 
 
 
MARIA JOSÉ CERUTTI NOVAES 
Presidente do CEE 
 
 
Homologo 
Em 08 de agosto de 2018 
 
 
HAROLDO CORRÊA ROCHA 
Secretário de Estado da Educação 
 
 
 
 
 

Publicado no 
Diário Oficial em 

28/08/2018 



2 

ANEXO À RESOLUÇÃO CEE-ES N°. 5.119/2018 
 

Relação nominal de Educação Profissional Técnica Integrada ao Ensino Médio: Técnico em 
Administração 

Início: 2015/1 – Término: 2017/2 
 

ADRIELI FASSARELLA RIBEIRO 
AMANDA GOMES MELGAÇO 
ANA CLAUDIA DUTRA DA SILVA 
ARLLON MADEIRA LOURENÇO 
ÁTILA HENRIQUE DE SOUZA ANGELI 
BARBARA CASTIGLIONI STERQUIM 
BRENDA MACHADO DOMINGOS 
BRENDHA KETELLEN DOS SANTOS OLIVEIRA BOMFIM 
CAMILO MAFFIOLETTI SILVA 
CRISLLAINE ANTUNES DOS REIS 
DARA PEREIRA LEPAUS 
DOUGLAS BELZ NEVES 
EDUARDA FUZARE RIBEIRO 
ELAINE KRAUSE BELING 
ELCYMARA KARLA FERREIRA 
ELIANDRA ROCHA SANTANA 
ENZO AGNOLET FERREIRA 
FELIPE BARBOSA CARRARA 
GABRIEL CARNEIRO PLOTEGHER 
GUILHERME RODRIGUES GALDINO 
HENRIQUE DONDONI BELLO 
ISABELA OLIVEIRA ROCHA DO ROSARIO 
ISAQUE MOREIRA SARMENTO 
ITALO ANDRE DE JESUS 
JAQUELINE BLUNK DE OLIVEIRA 
JHONATHAN FERREIRA QUINTINO 
JONAS EDUARDO GOMES AMARAL 
KAREM ALEXSANDRA FERREIRA NASCIMENTO 
KAROLINE DO NASCIMENTO COSTA 
KAROLINI NEGRELLI CARVALHO 
KETLYN PAOLA SANTOS DE OLIVEIRA 
LAÍS COSTA DO SACRAMENTO 
LAIZA SCHULTZ MACHADO 
LARISSA FERRARI MULLER 
LARISSA GOMES DALMAZIO 
LARISSA RAMOS DIAS 
LEONARDO SOTELE GOZER 
LILLYAN ROCHA DE SOUZA 
LIVIA LORENCINI 
LUANA CELLIM PEREIRA 
LUIZ FELIPE GUEDES DE OLIVEIRA 
LUIZA ATALAIA NASCIMENTO 
LUIZA RODRIGUES 
MARCELLA AVILA BRANDÃO  
MARIANA GASPARINI LAURO 
MATHEUS FIENI TOSO 
MIGUEL ARRAIS 
MILENA MARIA VIANA PIRES 



3 

NICHOLAS VIAL DA SILVA 
PATRICIA COFFLER BINDA 
PAULO ROBERTO DE JESUS JUNIOR 
RANYELEN COSTA DE OLIVEIRA 
RAQUEL DA SILVA PEREIRA 
RAYANE BELO DE BARROS TEIXEIRA 
RENAN MALTA GERIBOLA 
RUBIANA RICCI ROSSI 
SINTIA RIBEIRO ZUCOLOTO 
THAIS TOREZANI CONTADINI 
VICTOR HUGO FERREIRA DOS SANTOS 
VINÍCIUS ANDRÉ GUIDONI 
YAGO ALVES PEREIRA 
YAGO GOMES GRAMLICH 
 

 
 


